
Tato bakalářská práce má teoretický charakter, nezahrnuje žádná vlastní
empirická šetření. Text shrnuje poznatky o kurikulární reformě školství
v České republice a zaobírá se způsoby, jakými jsou rodiče o této události
informováni na úrovní státní a školní. V textu jsou objasněny základní
pojmy, které jsou v souvislosti s reformou užívány. Je věnována pozornost
rolím, které ve vztahu ke škole zaujímají děti a rodiče. Tyto role se odráží
na způsobech, jakým mezi sebou rodiče a škola komunikují a předávají si
informace. Jelikož je informovanost rodičů považována za klíčový moment
pro zdárnou implementaci reformy do škol, text se dále zaobírá způsoby
poskytování a kvalitou informací v současné situaci. Dále je jeho snahou
nahlédnout na způsoby předávání informací, které byly aplikovány při
uskutečňování reforem v zahraničí, konkrétně ve Velké Británii a najít
možnou inspiraci pro české prostředí.


